
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši milí příznivci Junioru! 
Čas pádí, čas letí… a my jsme už ve druhé polovině školního roku.  

 
Je tady únor, který se ale letos únoru vůbec nepodobá – pranostika 

„Únor bílý, pole sílí“  se tentokrát skutečně nenaplnila a únor spíše 

připomíná konec března. Kromě počasí se letošní únor vymyká i 

počtem dní, jelikož máme přestupný rok, a tak se dočkáme i 29. 

února. Říká se, že lidi,  narozené v  tento den, čeká výjimečný život. 

To je sice super, ale asi není zas tak úplně super, že můžou slavit své 

narozeniny jednou za čtyři roky, to je dost otrava, ne .-)? 

 

Pořád se kolem nás něco děje  a my se vám to všechno snažíme 

zprostředkovat v našem školním časopisu. Tak se dejte do čtení a 

těšte se na jaro! 

 

ZOOM – nástěnka vítězů 

 
Úspěchy našich žáků 

 

V těchto dnech se řada našich žáků účastní okresních kol 
předmětových soutěží a ve velké konkurenci všech škol 

znojemského okresu dosahují výborných výsledků! 
 

V Olympiádě z českého jazyka se na skvělém 2. místě 
umístila Anna Vejvalková z 9.B  a v Zeměpisné olympiádě 
získal  také 2. místo Šimon Chvátal ze 6.B. Oba dva postupují 

do krajských kol a my jim budeme samozřejmě držet palce! 
 

Děkujeme všem žákům, kteří najdou odvahu a chuť měřit síly se 
svými vrstevníky ve vědomostních soutěžích, moc si toho vážíme! 

 
 

Koordinátorka školního časopisu: Mgr. Michaela Vejvalková 
Více zde: https://www.zsivancicka.cz/ 

 
 
 
 

https://www.zsivancicka.cz/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.zsivancicka.cz%2F


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den barev 

 

 

Taky se vám zdá, že v únoru je všechno poněkud šedivé a 
nevýrazné? Těšíte se už na jaro, kdy bude všechno kolem nás 

rozkvétat a zářit? Je to ještě daleko? Tak proč si neudělat barevný 
den ve škole? 

Žákovský parlament vyhlásil na 14.2. 2024 Den barev, jehož 
mottem bylo heslo: Barva nás spojuje. Jednotlivé třídní kolektivy 

měly za úkol obléct se do stejné barvy a dokázat, že se umí 
dohodnout, že nezkazí žádnou legraci a že tvoří společný tým. Jak 
se jim to povedlo, můžete posoudit na fotografiích na webových 

stránkách. Jestli se vám zdá, že je na nich moc černé, tak vězte, že 
černá barva je barvou kreativců a  přesně ty my ve škole rádi 

vidíme. 

 
 

    Vtipy a vtípky    
aneb s úsměvem jde všechno líp! 

 

„Ták, Pepo, ukaž nám, kde je Černé a Rudé moře,“ říká učitelka. 
„To ale nepůjde,“ odvětí Pepíček. 
„A pročpak ne?“ ptá se učitelka. 
Pepíček na to: „Protože na té mapě jsou jen modrá moře.“ 
 

Matikářka: „Umíte v rovnici odstranit závorku?“ 
Pepíček: „Tak pokud je napsaná gumovacím perem...“ 
 

Učitelka povídá: 
„Venku krásně sněží, co kdybychom začali s koulováním?“ 
„Ano, ano,“ volají všichni žáci. 
„Dobrá... K tabuli půjde Nováková.“ 
 

 
https://www.mirekvostry.cz/node/vtipy-o-detech 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výuka v 1. třídě 

UČÍME SE HROU 

V 2. pololetí už známe mnoho písmenek naší abecedy a 

umíme už 

mnohem lépe komunikovat než na začátku školního roku. Ve 

třídě si rádi hrajeme nejen s kamarády, ale i s paní 

učitelkou. Užíváme si novou tělocvičnu i dobré jídlo v naší 

školní jídelně a vyzkoušeli jsme si pomocí výukového 

programu 112 – VÍM, CO MÁM DĚLAT, jak se zachovat 

v různých životních situacích. 
                    Hana Müllerová a 1.A 

 

 

 

 
 
    

 Žákovská knihovna  

 

Knihovna je všem k dispozici při čtenářských dílnách nebo si knihy 
můžete vypůjčit kdykoli po domluvě s p.u. Vejvalkovou nebo s vaší 

třídní učitelkou či učitelem. 

Naše  tipy: 
Pro 1. stupeň:     Dědečku, vyprávěj: Ladislav Špaček 

Knížka Dědečku, vyprávěj je určena dětem od tří let, vypráví o světě 
etikety pohledem malého děvčátka a jejího trpělivého a laskavého 

dědečka. Děti se naučí základům chování ve společenských situacích, 
které jsou přiměřené jejich věku a zkušenostem. Dozvědí se, jak se 

máme chovat v rodině, na ulici, ve školce, na návštěvě, u stolu, v divadle, 
v restauraci i v hotelu. 

Vyprávění moudrého dědečka je protkáno pohádkovými příběhy, které v 
dětech pěstují ohleduplnost, obětavost, lásku ke světu kolem nich.                

  

Pro 2. stupeň:            Oliver Twist: Charles Dickens 

Hlavní hrdina románu – sirotek Oliver Twist – vyrůstá v chudobinci pod 

vládou krutého pana Bumbla. Poté, co požádá o jídlo navíc, je ale z 

chudobince vyhozen a dostává se jako učedník k hrobníkovi panu 

Sowerberrymu. Poté však utíká do Londýna, kde se Oliver dostává do 

bandy mladých zločinců, kterou vede Žid Fagin a v níž vyniká Oliverův 

učitel Ferina Lišák a lupič Bill Sikes se svou společnicí Nancy. Při jedné 

z krádeží je zadržen nevinný Oliver, před rozsudkem soudce jej však 

zachraňuje dobrotivý starý pan Brownlow. Ten mu také dá střechu nad 

hlavou a Oliver krátký čas bydlí v jeho domě. Poté je ale unesen 

kumpány, kteří se ho nechtějí vzdát... 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

 
 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaký má být kamarád? 
 

 

Martin Caha 2.B 

 

 

Výuka v 1. třídě 

 

   
 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Národní park  Podyjí 

 

 
 

Ve čtvrtek 15. února nás navštívila paní Svatava Holubová, která 
má neuvěřitelně rozsáhlé vědomosti a znalosti o NP Podyjí, kde pracuje. 
Část těchto zajímavých informací se rozhodla předat našim druhákům. 
Byla velmi příjemně překvapena, kolik toho děti vědí nejen o NP Podyjí, 
rostlinách i živočiších, ale i celkově o přírodě, České republice a o dění 
kolem nás. Seznámila děti s logem NP, vysvětlila jim, co to vlastně NP 
znamená a pak s ní děti, prostřednictvím pestrého obrazového materiálu, 
prozkoumávaly, kdo v NP Podyjí žije a jaké zajímavé rostliny se zde 
vyskytují.                  

Velmi rádi se na jaře vydáme na návštěvu NP Podyjí a 
prozkoumáme jeho krásy osobně. Nabyté vědomosti jsme ve 2.B hned 
použili a zpracovali v hodinách PČ a VV. 
                                                                                                  

                                                                           H.Štěpánová, A.Třetinová a druháci 
                              

 
 

 

 

 

Myšlenková mapa 
 

Je vlastně diagram sloužící k vizuálnímu uspořádání informací. Myšlenková mapa 

je  založena na ústřední myšlence nebo tématu. Hlavní myšlenky jsou spojeny 

přímo s ústředním tématem a další myšlenky hierarchicky pokračují a větví se. 

Myšlenková mapa je skvělým pomocníkem efektivního učení a my ji rádi 

zařazujeme do výuky na 1. i 2. stupni. Na následujících obrázcích si můžete 

porovnat myšlenkovou mapu žáka 2. a 8. třídy. 

    Adriana Čechová 

 Sára Chmelková 

 

 
 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

Moje hračka 

 

 

Dnes budu popisovat panenku jménem Dášenka. Dostala jsem ji ke 

svým 6. narozeninám. Vybrala jsem si ji, protože ji mám dlouho  a 

mám ji ráda. 

Moje panenka je zajímavá tím, že je celá pletená a je příjemně hřejivá 

na dotek.  

Její hlava trošku připomíná tvarem balon. Na svět se dívá dvěma 

korálkovýma očima. Hnědé vlasy jsou spletené do copů. I když nemá 

nos ani pusu, vlastně si toho ani nevšimnete. 

Dášenka je oblečená do růžového trička s modrou květinou. Její ruce i 

nohy jsou dlouhé a plandají ve vzduchu, mají růžovo- bílou barvu, na 

nohou jsou obuty světle modré botičky. 

Tato hračka může dětem pomáhat při usnutí, ale určitě si  s ní i skvěle 

pohrají. A až budete větší, můžete ji mít jako talisman. 
 

     Adéla Kešnerová, 6.B 

 

 

Významné osobnosti 

              Projektová výuka občanské výchovy 

 

 
 
 
 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Významné osobnosti 

              Projektová výuka občanské výchovy 

 
 

 

  
 
 

       Pohled z okna 
 

Právě máme hodinu češtiny a já se dívám směrem do 
parku. Přede mnou se rozprostírá zámecký park 

s nádhernou borovou alejí. Působí na mě 
uklidňujícím dojmem. 

Na stromech sedí ptáčci a dovádí veverky. 

Zlatoskvoucí slunce se kutálí po obloze, která je 
modrá jako kvítky pomněnek. Vítr se prolétá mezi 

borovicemi a ptáčci zpívají. Listnaté stromy jsou ještě 
bez listí, ale už můžete zahlédnout první sněženky, 

které se snaží dostat z jejich stínu na sluníčko a 

ohlásit všem, že jaro  pomalu přichází. 
Park je krásné místo na procházku i odpočinek a já 

se nemůžu dočkat, až po škole vyrazím ven. 
 

Julie Knollová, 7.B 

 

 
 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klauniáda v parku 

 

2.B 

 
 
 

 

 

Masopust v parku 
 

Paní učitelky ze tříd I.S a II.S připravily ( nejen pro žáky naší školy ) dvě 
zajímavé hry a společně se svými žáky je instalovali na plot  atria. Obě 

hry souvisely s únorem – jedna se týkala masopustu a jeho tradic a 
druhá se věnovala karnevalům a klaunům. Všem se hry moc líbily a my 

moc děkujeme jejich autorkám. 

      
2.A 

                                                             



                                         9                                            10     

      

Moje planeta - koláž 
                          Výtvarná výchova v 8. třídě 

 
                                                                                                 Natálie Doležalová 

 
                                                                                                Linda Kudláčková 

Linda Kudláčková 

 

 

Moje planeta - koláž 
Výtvarná výchova v 8. třídě 

 

                                                                                               Lenka Šedrlová 

                                                   

                                                                                                                                              Petr Pokorný 
 


